
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 12 de junho de 2020 • ANO I – EDIÇÃO N° 236 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 a 02. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 

 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO CARLOS AUGUSTO DUARTE FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS  

 

 

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 
CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO N° 067/2020 

De 11 de junho de 2020. 

  

Altera Fonte de Recurso da Lei 

Orçamentária Anual, Lei nº 2.207/2020. 

 

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General 

Câmara, estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o art. 30 da Lei de Diretrizes Orçamentárias 

para o Exercício de 2020, Lei nº 2.201/2019, de 19 de novembro de 

2019. 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º Com a finalidade de atender às necessidades de execução 

orçamentária, ficam alteradas as fontes de recursos vinculadas aos 

saldos das dotações consignadas na Lei de Orçamento para o 
exercício de 2020, na forma do demonstrativo anexo ao presente 

Decreto. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL 

CÂMARA, em 10 de junho de 2020. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 

 

    CARLOS AGUSTO DUARTE 

Secretário Municipal de Administração 

 

ANEXO ÚNICO 

QUADRO DEMONSTRATIVO DE ALTERAÇÃO DE FONTES 

 
Projeto/Atividade Manutenção da Farmácia Básica Estadual 

Elemento de Despesa 
Saldo da 

Dotação 

Fonte 

Atual 

Nova 

Fonte 

Valor 

Alterado 

3.3.90.32.00 Material, 

bem ou serviço para 

distribuição gratuita 

R$ 19.657,89 4050 040 R$ 12.972,25 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2020 

 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 

25/06/2020 às 09h00min, licitação Processo n° 136/2020 na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR VALOR POR 
LOTE, objeto:  Registro de preços para aquisição de óleos 

lubrificantes, hidráulicos e filtros de ar, combustível e óleo 

lubrificante, para atender as demandas da frota dos veículos 

oficiais da prefeitura municipal de General Câmara – RS. 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 12 de junho de 2020 • ANO I – EDIÇÃO N° 236 

  

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

Informações site www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 
216. 

 

General Câmara/RS, 11 de junho de 2020. 
 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 

MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

 

O Município de General Câmara, comunica aos interessados que está 

procedendo no credenciamento público de pessoas jurídicas para 
prestação de serviços de exames laboratoriais, através do Edital de 

Chamamento Público nº02/2020, a partir do dia 12/06/2020. 

O edital estará disponível no site www. generalcamara.rs.gov.br. 
 

Helton Holz Barreto 

Prefeito Municipal 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA. 

 


		Agente Administrativo - Matrícula n° 124974
	2020-06-12T09:04:53-0300
	General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




